[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 4184/2019

Súmula: Indica ao Executivo a remarcação de vagas de estacionamento para idoso e deficiente em frente à Congregação Cristã no Brasil, localizada na Rua Rosângela Mariana Limas na Vila Doutor Cardoso.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que este tome as providências necessárias para a remarcação de vagas de estacionamento para idoso e deficiente em frente à Congregação Cristã no Brasil, localizada na Rua Rosângela Mariana Limas na Vila Doutor Cardoso.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhores Vereadoras:-

A rua em que está localizada a Congregação foi recapeada em sua totalidade. Com o recapeamento, as demarcações antigas ficaram cobertas e é necessário com extrema urgência que as mesmas sejam repintadas por se tratar de uma igreja que possui muitos idosos e alguns deficientes que precisam utilizar essas vagas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de novembro de 2019.

_____________________________
Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) PSDB
gordocardoso@hotmail.com
image1.png